passa a vigorar com a seguinte redação: ‘’Artigo 5° O capital social da Companhia é de R$ 
5.732.599,00 (cinco milhões, cento e trinta e dois mil, quinhentos e noventa e nove reais), 
totalmente subscrito e parcialmente integralizado, representado por 264.786.792 (duzentos e 
sessenta e quatro milhões, setecentas e oitenta e seis mil, setecentas e noventa e duas) ações 
ordinárias e 248.463.208 (duzentos e quarenta e oito milhões, quatrocentas e sessenta e três 
mil, duzentas e oito) ações preferenciais (“Ações PN”), todas nominativas e sem valor nominal.” 
(iii) de forma a refletir a deliberação acima, consolidar o Estatuto Social da Companhia, o qual 
passar a vigorar com a redação prevista no Anexo I desta ata. VI. Encerramento:

[...]

exploração, operação e manutenção de complexos rodoviários federais e estaduais e 
respectivas faixas marginais. Artigo 4°. A Companhia tem prazo de duração indeterminado. 
Capítulo II. Capital Social. Artigo 5°. O capital social da Companhia é de R$ 5.132.599,00 
(cinco milhões, cento e trinta e dois mil, quinhentos e noventa e nove reais), totalmente 
subscrito e parcialmente integralizado, representado por 264.786.792 (duzentos e sessenta 
e quatro milhões, setecentas e oitenta e seis mil, setecentas e noventa e duas) ações ordinárias 
e 248.463.208 (duzentos e quarenta e oito milhões, quatrocentas e sessenta e três mil, 
duzentas e oito) ações preferenciais (“Ações PN”), todas nominativas e sem valor nominal. 
Parágrafo 1°. Cada ação ordinária confere ao seu titular 1 (um) voto nas Assembleias Gerais 
de Acionistas (“Assembleia Geral”). Parágrafo 2°. As Ações PN: (i) não conferirão direito

[...]

na sede da Companhia, ao cargo de membro efetivo do Conselho de Administração, mediante 
termo de posse entregue na sede da Companhia. Em Assembleia Extraordinária: 5.5. 
Aprovar o aumento do capital social da Companhia, mediante subscrição privada, no valor 
de R$ 31.000.000,00 (trinta e um milhões de reais), com a emissão de novas ações ordi-
nárias, nominativas, pelo preço unitário de R$ 1,00 (um real) por ação, a serem integraliza-
das mediante a conversão de créditos e capitalização de Adiantamento para Futuro Aumento 
de Capital e empréstimos entre partes relacionadas, observado o exercício do direito de

[...]

Engenheiro Antônio Jovino, nº 220, conjunto 21, sala 17, Edifício Tivoli Center, Vila Andrade, 
CEP 05727-900, podendo manter filiais, agências ou representações em qualquer localidade 
do País ou do exterior, mediante resolução do Conselho de Administração.” “Artigo 5º. O 
capital social da Companhia e de R$ 180.602.088,19 (cento e oitenta milhões, seiscentos 
e dois mil, oitenta e oito reais e dezenove centavos), totalmente subscrito e integralizado 
em moeda corrente nacional, representado por 31.169.674 (trinta e um milhões, cento e 
sessenta e nove, seiscentas e setenta e quatro) ações ordinárias nominativas e sem valor 
nominal.” 5.8.

[...]

e (k) participação em outras sociedades, comerciais 
ou civis, nacionais ou estrangeiras, como sócia, acionista ou quotista. Artigo 4º. O prazo 
de duração da sociedade é indeterminado. Capítulo II – Capital Social: Artigo 5º. O 
capital social da Companhia é de R$ 180.602.088,19 (cento e oitenta milhões, seiscentos 
e dois mil, oitenta e oito reais e dezenove centavos), totalmente subscrito e integralizado 
em moeda corrente nacional, representado por 31.169.674 (trinta e um milhões, cento e 

sessenta e nove, seiscentas e setenta e quatro) ações ordinárias nominativas e sem valor 
nominal.

[...]

ou ainda crimes contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra as normas de 
defesa da concorrência, contra as relações de consumo, a fé pública ou a propriedade, declarações estas 
que foram devidamente arquivadas na sede da companhia. (3) Para o exercício de 2024, foi aprovado o 
limite global de R$ 1.300.000,00 (Um milhão e trezentos mil reais) para a remuneração da Diretoria, a ser 
individualizado na forma estatutária. (4) Neste ato, os acionistas presentes aprovam por unanimidade todas 
as decisões da Diretoria tomadas em reuniões realizadas até esta data. Quórum de aprovação – Todas as